
Управление образования администрации Рыбинского района 
 

ПРИКАЗ 
 

13.09.2016 г.                                             г. Заозерный                                                 № 102 

 

«О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников» 

 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (далее – ВОШ), утвержденным приказом Минобрнауки России 

от 18.11.2013 № 1252, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить районный оргкомитет по координации проведения 

школьного этапа ВОШ в следующем составе: 

Карпенко Н.К., начальник отдела общего образования и воспитания; 

Сацук Г.В., главный специалист отдела общего образования и 

воспитания; 

Почитальнова Л.О., директор Районного ресурсно-методического 

центра. 

2. Районному ресурсно-методическому центру организовать 

разработку заданий для школьного этапа ВОШ до 21.09.2016 

муниципальными предметно-методическими комиссиями согласно 

методическим рекомендациям и образцам олимпиадных заданий на 

официальном сайте ВОШ http://rosolymp.ru «Пресс-центр», «Важная 

информация». 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

 провести школьный этап ВОШ в рекомендуемые сроки: 

29.09.2016 – биология, история, экономика; 

03.10.2016 – обществознание, математика, ОБЖ; 

04.10.2016 – химия, право, информатика и ИКТ; 

10.10.2016 – физическая культура, русский язык, технология; 

11.10.2016 – география, литература, физика; 

12.10.2016 – иностранные языки, МХК; 

 опубликовать на официальном сайте учреждения рейтинги 

победителей, призеров и протоколы жюри школьного этапа олимпиады по 

каждому образовательному предмету до 13.10.2016. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела общего образования и воспитания Карпенко Н.К. 

 

 

Руководитель Управления образования                                         Т.Н. Ксензова 

 

http://rosolymp.ru/

